

Schlünssen Invest ApS

Skomagergade 36A, 1., 4000 Roskilde

CVR-nr. 28 66 02 00

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2019.

Michael Schlünssen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Schlünssen Invest ApS
Skomagergade 36A, 1.
4000 Roskilde

CVR-nr.: 28 66 02 00
Stiftet: 12. maj 2006
Hjemsted: Hedehusene
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Michael Schlünssen

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter har i regnskabsåret bestået af holdingvirksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet investerer i mange virksomheder, hvor der både investeres både i kapitalandele og lån. En væsentlig del af disse virksomheder er start-ups, som er under en spændende udvikling og vækst.

I følge til ovenstående kan der derfor være usikkerhed vedrørende indregning og måling af kapitalandele og udlån til disse virksomheder i både positiv og negativ retning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 3.971 t.kr. mod 20.538 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Andre eksterne omkostninger	-101.808	-79.444
Bruttoresultat	-101.808	-79.444
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.864	-7.869
Driftsresultat	-105.672	-87.313
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	4.544.986	20.527.261
Finansielle indtægter	631.813	105.970
Finansielle omkostninger	-1.100.077	-7.917
Resultat før skat	3.971.050	20.538.001
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	3.971.050	20.538.001
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	105.800	2.250.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-22.018.859	17.175.916
Overføres til overført resultat	25.884.109	1.112.085
Disponeret i alt	3.971.050	20.538.001

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	83.464	87.329
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>83.464</u>	<u>87.329</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	19.073	85.000
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	1.208.203	23.798.955
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>17.052.035</u>	<u>13.716.916</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>18.279.311</u>	<u>37.600.871</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>18.362.775</u>	<u>37.688.200</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	12.202.006	4.929.000
Tilgodehavende selskabsskat	95.832	4.627
Andre tilgodehavender	<u>940.499</u>	<u>401.645</u>
Tilgodehavender i alt	<u>13.238.337</u>	<u>5.335.272</u>
Likvide beholdninger	<u>819.479</u>	<u>4.292.622</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>14.057.816</u>	<u>9.627.894</u>
Aktiver i alt	<u>32.420.591</u>	<u>47.316.094</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2018	2017
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	22.018.859
5 Overført resultat	32.276.477	6.392.368
Egenkapital i alt	32.401.477	28.536.227
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.250	10.000
Gæld til associerede virksomheder	0	18.152.135
Anden gæld	3.864	617.732
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	19.114	18.779.867
Gældsforpligtelser i alt	19.114	18.779.867
Passiver i alt	32.420.591	47.316.094

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Selskabet har ikke haft ansatte i året ud over direktionen, som ikke har modtaget vederlag.		
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	114.380	25.296
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>89.084</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>114.380</u>	<u>114.380</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-27.051	-19.182
Årets afskrivninger	<u>-3.865</u>	<u>-7.869</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-30.916</u>	<u>-27.051</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>83.464</u>	<u>87.329</u>

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
3. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	2.128.750	600.000
Tilgang i årets løb	400.000	1.528.750
Afgang i årets løb	-375.000	0
Kostpris 31. december 2018	2.153.750	2.128.750
Opskrivninger 1. januar 2018	21.670.205	4.842.943
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.024.417	20.743.133
Udbytte	-27.166.667	-3.699.999
Nedskrivning	-557.033	-215.872
Gevinst ved salg af anparter	83.531	0
Opskrivninger 31. december 2018	-945.547	21.670.205
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	1.208.203	23.798.955

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Schlünssen Invest ApS
KMSI Holding ApS, Brøndby	33,33 %	2.916.443	16.603.462	972.149
Nordic Planks ApS, Hundested	40,00 %	-659.956	-824.649	0
Namah ApS, Frederiksberg	30,00 %	563.102	-536.898	168.931
Devis ApS, Roskilde	32,50 %	15.820	-34.180	5.142
GrowYou ApS, Roskilde	25,00 %	-191.920	-241.920	0
SeaSearch.dk ApS, Helsingør	20,00 %	309.910	-150.090	61.981
		2.953.399	14.815.725	1.208.203

Noter

	31/12 2018	31/12 2017		
4. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2018	14.354.447	3.541.133		
Tilgang i årets løb	11.289.108	12.299.767		
Afgang i årets løb	-7.612.472	-2.236.453		
Kostpris 31. december 2018	18.031.083	13.604.447		
Opskrivninger 1. januar 2018	112.469	32.690		
Årets opskrivninger	-1.091.517	79.779		
Opskrivninger 31. december 2018	-979.048	112.469		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	17.052.035	13.716.916		
5. Egenkapital				
	Virksomheds-	Reserve for	Overført	Foreslået
	kapital	nettoopskriv-	resultat	udbytte for
	_____	ning efter den	_____	regnskabsåret
		indre værdis		
		metode		

Egenkapital 1. januar 2018	125.000	22.018.859	6.392.368	0
Resultatandel	0	-22.018.859	25.884.109	0
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	105.800	0
Udl. ekstraordinært udbytte vedt. i regnskabsåret	0	0	-105.800	0
Egenkapital 31. december 2018	125.000	0	32.276.477	0
